令和５（２０２３）年度⼈間総合科学学術院⼈間総合科学研究群
世界遺産学学位プログラム（博⼠前期課程）⼊学試験

専⾨科⽬開始時刻の変更について（お知らせ）

⼈間総合科学学術院⼈間総合科学研究群世界遺産学学位プログラム（博⼠前期課程）では、
令和５（２０２３）年度（令和４（２０２２）年度実施）の専⾨科⽬の実施時間について、
下記のとおり変更いたしましたのでお知らせします。

【変更前】
＜8 ⽉実施 ⼊学試験 （⼀般⼊学試験）＞

試験⽇  8 ⽉ 24 ⽇(⽔) 8 ⽉ 25 ⽇(⽊)
科⽬（配点） 外国語（100 点） 専⾨科⽬（300 点） ⼝述試験（200 点）

時間 ― 13:00〜15:30 10:00〜17:00
世界遺産学 英語

TOEIC（L＆R）または
TOEFL-iBT(PBT)または
IELTS アカデミック・モジ
ュールのスコアを評価

論述
世界遺産学に関する問題

⾯接
（世界遺産学に関する試問を⾏う。）

【変更後】
＜8 ⽉実施 ⼊学試験 （⼀般⼊学試験）＞

試験⽇  8 ⽉ 24 ⽇(⽔) 8 ⽉ 25 ⽇(⽊)
科⽬（配点） 外国語（100 点） 専⾨科⽬（300 点） ⼝述試験（200 点）

時間 ― 10:00〜12:30 10:00〜17:00
世界遺産学 英語

TOEIC（L＆R）または
TOEFL-iBT(PBT)または
IELTS アカデミック・モジ
ュールのスコアを評価

論述
世界遺産学に関する問題

⾯接
（世界遺産学に関する試問を⾏う。）